

Изменение № 5 ГОСТ 19904—74 Прокат листовой холоднокатаный. Сортамент
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета
СССР по стандартам от 29.09.88 № 3375

Дата введения 01.07.89

Пункты 4, 6, 7, 11—13, 15, 16, 18. Заменить слово: «поставляемого» на «изготавливаемого».

Пункт 11. Таблица 4. Головка. Заменить значение: св. 1500 до 1800 на св. 1500;

исключить графу св. 1800;

(Продолжение см. с. 64)

(Продолжение изменения к ГОСТ 19904—74)

пункт дополнить словами: «Для проката нормальной плоскостности шириной свыше 1800 мм отклонения от плоскостности не должны превышать 20 мм».

Пункт 12. Заменить значения: 10 мм на 3 мм, 3 м на 1 м.

Пункт 14. Заменить слова: «При поставке» на «При изготовлении», «пороки» на «дефекты».

Пункт 19 изложить в новой редакции: «19. Методы измерения отклонений формы — по ГОСТ 26877—86».

(ИУС № 1 1989 г.)